Requeiro, nos termos regimentais,

REQUERIMENTO N°~;L, DE 2012 - eRA

Senhor Presidente,

pública conjunta desta Comissão de Agricult r
Agrária e a Comissão de Relaçõel ExtôJ3e
Nacional, no dia 18 de março de G~e"t:-e-.>

objetivo de avaliar e debater "as
socioeconômicas ocorridas no meio rural latino-
americano com foco na realidade brasileira e seus
impactos: uma análise interpretativa dO$ últimos
anos", com a presença dos seguintes convidados:

Jorge Werthein- Presidente do Centro Brasileiro de
Estudos Latino-Americanos- CEBELA;

- Manuel Rodolfo Otero- Representante do IICA;

- Tania Bacelar- Professora do Depto de Geografia da
Universidade Federal de pernambuco;

Maria Nazareth Wanderley- Professora de pós-
Graduação em Sociologia da Universidade Federal de
pernambuco.

Sala das Sessões, em